Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение города Новосибирска

«Детский сад № 21 комбинированного вида»

П Р И К А З

№  25/1-од                                                                                             30.01.2014 г.

Об утверждении

состава рабочей группы

по введению ФГОС ДО

 в МКДОУ д\с № 21

С целью выполнения  приказа Министерства образования и науки Российской Федерации от 17

октября 2013 г. № 1115 об утверждении Федерального государственного образовательного

стандарта дошкольного образования,  обеспечения эффективной подготовки и введения

федерального государственного образовательного стандарта дошкольного образования в МКДОУ

д/с № 21,  на основании протокола педагогического совета № 2 от 18.12.2013 г.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Утвердить и ввести в действие Положение о рабочей группе по  введению ФГОС ДО в МКДОУ

д/с № 21.

2. Утвердить состав рабочей группы по основным направлениям введения федерального

государственного образовательного стандарта дошкольного образования:

      -Маркова Т.Ю. –музыкальный руководитель 1  квалификационной категории;

     - Жилина Е.В. – воспитатель 1 квалификационной категории;

     - Корнеева В.Ю. – воспитатель 1 квалификационной категории;

     - Белова Н.В. – воспитатель 1 квалификационной категории;

     - Притула К.С. – инструктор по Ф

     - Белькова Е.В. – старший воспитатель 1 квалификационной категории.

3. Назначить руководителем рабочей группы по основным направлениям подготовки и введения

федерального государственного образовательного стандарта дошкольного образования Белькову

Е.В.- старшего воспитателя.

4. Рабочей группе разработать:

- проект основной образовательной программы дошкольного образования, выдержав соотношение

обязательной части (не менее 60%) и части, формируемой участниками образовательного процесса

(не более 40%)

- план–график методического сопровождения введения ФГОС ДО в МКДОУ д/с № 21

- проект инструкции по ведению документации педагогами в условиях реализации ФГОС ДО..

5. Контроль за выполнением данного приказа оставляю за собой.

Заведующий МКДОУ д/с № 21                                      И.В.Тельцова

С приказом ознакомлены:

Жилина Е.В.

Корнеева В.Ю.

Белова Н.В.

Притула К.С.

Белькова Е.В.